Montazni navod

(Montéazny navod, Fitting instruction, Montageanleitumg,

Instruzioni di montaggio, Monteringshandledning,
Asennusohje, Instruction de montage,
Montegehandleiding, WHcTpyKuua no yctaHoBKe)

":

®
ol

Tazné zarizeni
Fiat Tipo CROSS 2/2021->

Tazné zariadenie
Towbars
Trekhaak

Anhangerkupplung de
Dispositif d'attelage
Equipo de remolque

Sprzet holowniczy

Hinauslaitteet
BykcupHoe obopynoBaHue

vyrobce / dodavatel

SVC Group s.r.o.

[=] 3

Odkaz na produkt:
https://www.svcgroup.cz/tazne-zarizeni-sro
uby-pevny-skoda-rapid-monte-carlo-10-20
12-2018-p7283-v960

WWW.SVCgroup.cz



&35 V17 001-422

Pevnost 8,8
FIAT TIPO HB 08/2016:> % VTZ 002-422 4w o7
M8 24,5
FIAT TIPO CROSS [ 02/2021-> VTZ 003-422
CZ-Mont&azni navod M10 48,4
GB-Fitting instruction
DE-Montageanleitung
EB—MNotice de montage E27 55R 01-0336 M12 84,0
-MIHCTPYKLMSA MO MOHTXY
. M14 133,0
=S éﬂ! CERTIFIKAT
D [d)\ M6 1370

9,22 kN 100Kg 1700Kg

Classe A50-X % @ >

EHK 55 & €94/20

T z/okr:

(&)
SV -
2

2h MIOX30 G10.9  6KS
= M10x35 G10.9  4KS
10,9 12,9 N
143 16,1 g = @10 8KS
3597 420 ——=——
) ! @8 6KS
210 10KS
710 830
NE/NO
mli MI10 2KS
123,0 1440 NENI VIDET M8 6KS
196,0_, 229,0 JE VIDET R \
307,0 3590 s
Vymezujici podlozka Vymezujici podlozka
A 1x 5mm 1x 3mm
<1000 tom
o)% E ,
(¥ _toootem SKL-SKLOPNE Dlouhé El- Cam-Bus.

M10x30 G10.9  2KS

2KS

M10x30 G10.9

M10x35 G10.9  2KS

- Pfeméfte vyztuhu vozu dle
obrazku v navodu.

- Pokud je z vyroby vozu rozdilny rozmér na vyztuze
pouzijte podlozku dle obr. v ndvodu.

" ato bud’ 5mm, 3mm, nebo zédnou. M10x30 G10.2 1KS

- podlozka se zasouvé do nosniku vozu, jako podloZeni mezi bok TZ a nosnik vozu . M10x35 G109  2ks
viz foto ndvod. Y
- Rozdilné rozméry jsme zaznamenali jen vidy na levé strané vozu; rozmér se rozchazi vozidlo od vozidla, asi-néjakéa vyrobni

tolerance na vyrobni lince vozidel.

Vieobecné pokyny, téZ viz. typovy list:

-Montdaz tazného zafizeni a el instalace, musi odpovidat pozadavku vyrobce vozu a pfisluiného statu kde se vyrobek pouZivé.
-P¥i pfipadném vyfezu nérazniku, vyrobce tazného zafizeni proved| zkousky na vozidle se standardnim ndaraznikem na po&atku
vyroby vozidla a neruéi za informace k vyfezu pfi pfipadné zméné & faceliftu vozu & naraznik.

1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii musi byt karosérie oisténa od mékkych antikoroznich ochran néstfiku
karosérie. Viechny vrtané otvory odistéte od 3pon‘a oSetiete antikoroznim pfipravkem.

2. PouZivejte dodany pevnostni spojovaci materidl.

3. Kulovy &ep nesmi ze zdkona prekryvat registraéni znacku vozu, pokud neni pfipojen pfivésny vozik..

4. Zapoijeni el. instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfislusnym platnymnormédm a pozadavkim vyrobce vozu

(viz. pFiruéka k vozu, & u prodejce vozu). Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno a homologovdno dle pfedpisu EHK 55 a spliivje
tuto normu ES.

General instructions, also see Type certificate:
~The towing device assembly and electric installation: must comply with the requirements of the car producer and the particular state
where the product is used.

- The coupling device manufacturer has carried out some tests on a car with a standard bumper which was used at the beginning

of making a car and so the manufacturer is not liable for information about a posssible slot in a bumper in case of changes or a
facelift of a car during a car production.

1. Clean a car body from soft anticorrosive protection of a car body coat in brackets and joints of a coupling device with a car body.
Clean all drilled holes from metalshavings and treat them with antirust agent.

2. Use supplied strength joining material.

3. A ball pin, according to a law, cannot cover a number plate, if a trailer is not joined.

4. Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker requirements. (see a car manual or ask a car seller).

5. The coupling device has been physically tested and homologated according to the regulation EHK55 and is up to the EC

standard.

Allgemeine Anweisungen siehe auch Typenschein: El
- Die Montage der Anhdngerkupplung sowie die Elektroinstallation muss den Anforderungen des Fahrzeugherstellers in dem Staat
entsprechen, in welchem das Produkt benutzt wird.

- beli einem allfalligen Ausschneiden der Stoss- Stange  der Hersteller der Zugsvorrichtung fihrte Proben an Wagen mit géngigen
Stoss- Stangen am Anfang der Wagenherstellung durch und haftet keinesfalls fir Informationen beziiglich des Ausschneidens

sowie fiir allféllige Anderungen oder face- Liftings des Wagens oder der Stoss- Stange.

1. Bei den Aufhéngungen und Verbindungen der Zugsvorrichtung mit der Karosserie muss dieselbe von weichen Rostschutzmitteln
gereinigt werden. Reinigen Sie sémtliche gebohrte Offnungen von Spénen und behandeln diese mit einem Rostschutzmittel.

2. Beniitzen Sie das gelieferte Festigkeits- Verbindungsmaterial.

3. Der Kugelbolzen darf von Gesetzes wegen nicht das Kennzeichen des Wagens verdecken, sofern kein Anhénger an den Wagen
angehéngt ist.

4. Der Anschluss der Elektroinstallation der Zugsvorrichtung an den Wagen muss den entsprechenden giltigen Normen und
Anforderungen des Wagenherstellers entsprechen (siehe Handbuch zum Wagen,oder beim Verk&ufer des Wagens).

Die Zugsvorrichtung wurde in Bezug auf die Festigkeit nach der Vorschrift EHK 55gepriift und genehmigt und erfillt die ES- Norm.

TYPE:
VTZ 001/2/3-422

Promyslové zéna - 179
547 01 Néchod-CR

WWww.svcgroup.cz

SVC GROUP s.r.0.

e-mail: sve@svegroup.cz

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022
mob.: +420 603360607

09/16@SVCGROUP

N-1/6 ]




FIAT TIPO HB 2016 VIDITELNA HRANA NARAZNIKU

e X VYREZ SVC

Leva strana Pouzit podlozku Pravé strana 1.
rozmér =15mm rozmér = 5mm (11pO) rozmér = 20mm :
rozmér =17mm rozmér = 3mm (500x) rozmér = 20mm
rozmér = 20 bez podlozky. rozmér = 20mm 3
jsou soucdsti dodavky
4.
5.

ife

5.

1.

CS - Montéazni néavod

DE - Montageanleitung

EN - Installation instructions

Make a cut-out in the bumper and then reinstall all the parts removed within the step 1

Odmontujte zadni svétla , ndraznik a jehoplechovou vyztuhu (tato nebude jiz zapotiebi). Pozor na el. Instalaci
v ndrazniku. O3etfete mista po odmontovani plechové vyziuhy ndrazniku antikorozné.

Do pravého nosniku vloZte bok taZného zafizeni a pFichyt'te 3 rouby M10x30 (10.9.) Nedotahujte! Téz
pfichytte k zadnimu &elu vozidla 3 maticemi M8 pres velkoplo$né podlozky ke stavajicim zavitdm vyztuhy
nérazniku.

Odméite vyztuhunérazniku dle obrdzku. Pokud je v téchto mistech rozptyl 5mm pouZijte étvercovou podlozku
5mm a tuto uloZte do nosniku a poté nasuiite bok tazného zafizeni a postupujte joko v bodé &2. (pokud tento
rozptyl neni, podlozku 5mm nepouzivejte.)

Mezi takto pfipravené boky namontujte hlavni nosnik taZného zafizeni 4 Srouby M10x35 (10.9). Vyrovnejte
tazné zafizeni a postupné dotdhnéte dle utahovacich momentd od pravé strany vozidla.

Zhotovte vyfez ndrazniku a poté namontujte zpét viechny dily odmontované v bodé &.1.

Die Hecklichter, StoBstange und Blechstrebe ausbauen (diese wird nicht mehr bendtigt). Vorsicht auf die el.
Installation in der StoBstange. Die Stellen, an denen die Blechstrebe der Sto3stange angebracht war, mit einem
Korrosionsschutzmittel behandeln.

In den rechten Trager das Seitenteil der Zugeinrichtung einsetzen und mit 3 Schrauben M10x30 (10.9.)
befestigen Nicht festziehen!'Ebenfalls an der Heckwand des Fahrzeugs mit 3 Muttern M8 mit groB3 flachigen U-
Scheiben an den vorhandenen Gewinden der StoBstangenstrebe befestigen.

Die StoBstangenstrebe gem. Abbildung abmessen. Falls auf dieser Stelle eine Strewung 5 mm vorhanden ist, eine
viereckige U-Scheibe 5 mm benutzen, diese in den Trdger einsetzen und anschlieBend das Seitenteil der
Zugeinrichtung aufschieben und gem. Punkt Nr. 2 verfahren. (falls diese Streuung nicht vorhanden ist, die 5 mm
U-Scheibe nicht benutzen)

Zwischen die derartig vorbereiteten Seitenteile den Haupttrager der Zugeinrichtung mit 5 Schrauben M10x35
(10.9) befestigen. Die Zugeinrichtung ausrichten und nach und nach entsprechend den Momenten von der rechten
Fahrzeugseite aus festziehen.

Einen Ausschnitt in der StoB3stange herstellen und anschlieBend alle im Punkt 1 ausgebauten Teile wieder
einbaven.

Remove rear lights, bumper and its sheet stiffener (it is no longer needed). Be careful not to damage the wiring
inthe bumper. Treat the area of sheet stiffener on the bumper with anticorrosive painting.

Slide the side of the tow bar into right beam and fasten it with three M10x30 screws (10.9.) Tighten only
lightly! Affix it to rear face of the vehicle with using of three M8 nuts through large-area washers to existing
threads on the bumper stiffener.

Measure the bumper stiffener as shown in thepicture. If you find 5mm gap here, you can use square 5mm
washer: insert it into the beam and slide on the side of the tow bar as described in the step 2. (if there is no
such gap, do not insert the 5mm washer.)

With using of four M10x35 screws (10.9) install main beam of the tow bar between the sides prepared in
previous step. Align all the parts of the tow bar and tighten them progressively to prescribed torques, proceed
from the right side.

P 7 001 12j3422 SVC GROUP s.r.o.

Promyslova zéna - 179 WWW.svcgroup.cz

547 01 Néchod-CR e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

INFO Tel.:+420 491421021, +420 491421022 N 2/6




VIDITELNA HRANA NARAZNIKU ‘I o ‘I
[ )

" SPODNI HRANA PROLISU FIAT TIPO HB 2016

L P

N-4/6




Nevite si rady? Potfebujete poradit?

Nas zakaznicky servis
je vam k dispozici

%, +420491 421021

g Svc@svcgroup.cz

Opravdovy specialista a Certifikovany vyrobce taznych zafizeni
s nejvétsim sortimentem v CR. Rodinna firma s vice jak 30letou
ovérenou tradici vyroby, prodeje a montaze.

WWW.SVCgroup.cz



